amortizados ou pagos no quarto ano da contratação com efeitos a partir de 12/04/2025,
conforme lei federal 12.506/2011; anexo ix da instrução normativa nº 05/2017 - mpdg;
nota técnica nº 652/2017- mpdg e in 07/2018 seges/mpdg.
o novo valor mensal do contrato passa a ser de r$ 21.201,39 (vinte e um mil, duzentos e
um reais e trinta e nove centavos)
perfazendo o valor global de r$ 254.416,68 (duzentos e cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 12/04/2021 a
12/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 254.416,68. Data de Assinatura:
10/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

[...]

Contratada CNPJ 23.218.154/0001-50 ACCOR ENGENHARIA LTDA. Objeto:
SUPRIMIR - 0,2067% ( dois mil sessenta e sete centésimos de milésimos por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a R$ 6.900,52 (seis mil novecentos reais e cinquenta e dois centavos),e
ACRESCENTAR 4,60351 (quatro inteiros, sessenta mil trezentos e cinquenta e um décimo
de milésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 153.677,55 (cento e cinquenta e três mil
seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) , nos moldes do art. 65,
inciso I, alínea 'b", §§1º e 2º, da Lei nº 8.666, de 1993.. REVISAR os valores contratuais,
com fundamento no art. 65, inciso II, alínea "d". O valor da contratação perfaz o total de
R$ 4.255.567,85 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil
quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos),

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 23344.001685.2022-30. Contratante: INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DO
SUL DE MG. Contratada CNPJ 23.218.154/0001-50 ACCOR ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Complementar o Reajuste dos preços contidos na execução em consonância entre as partes
na data de 18/03/2025, nos termos previstos na cláusula sexta reajuste de preços. Após o
REAJUSTE o valor total do contrato será de R$ 4.277.499,51 (quatro milhões, duzentos e
setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos) O
valor deste instrumento para cobrir as despesas relativas ao REAJUSTE dos preços e será de
R$ 21.931,66 (vinte e um mil novecentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos.

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O IFSULDEMINAS - Campus Machado, a FADEMA CNPJ nº 03.049.886/0001-56 e a Mulching
Six do Brasil Indústria e Comércio de Corretivos LTDA CNPJ nº 85.478.352/0001-00 celebram
o 1º termo aditivo ao Termo de Convênio 02/2024, processo nº 23345.001598.2024-34,
alterando a Cláusula Terceira - Dos recursos financeiros nos seguintes termos: O montante
passará de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) para R$ 18.900,00 (dezoito mil
e novecentos reais), em virtude de novo aporte financeiro no valor de R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais) disponibilizados pela Mulching Six do Brasil Indústria e Comércio de
Corretivos LTDA, para serem utilizados no projeto Utilização de Blindage Ni no manejo
integrado de doenças da cultura do café na região de Machado-MG.

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 158303